
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana 

Unidad de Gestión Educativa Local N° 07 

~o{ución (})irectora{g.r, 004482-2019-VqE.C.Ol 

San Borja, O 6 MAYO 2019 

VISTO, el expediente SINAD W 034271- 2019, el Informe 
W 0223- 2019/MINEDUNGI/DRELM/UGEL07- AGEBRE/E.EBR, la Orden de Ejecución N° 
0027 -2019- J.AGEBRE/ UGEL07, y demás documentos adjuntos con un total de veintiocho 
(28) folios útiles. 

CONSIDERANDO: 

Que, es polltica y propósito del Ministerio de Educación y de la 
Unidad de Gestión Educativa Local N° 07, del distrito de San Borja, valorar y estimular al 
personal docente por su desprendida labor en beneficio de la Educación, contribuyendo en la 
materialización de los fines y objetivos educacionales y promover la mejora de la calidad 
educativa en las instituciones educativas de nuestra jurisdicción; 

Que, en el inciso d) del Articulo 8° de la Ley General de 
Educación W 28044, establece que la educación peruana se sustenta en el principio de Calidad 
y que asegura condiciones para una educación integral , pertinente, abierta, flexible y 
permanente; 

Que, en el inciso e) del Artículo 56° de la Ley General de 
Educación W 28044, establece que el docente podrá recibir incentivos y honores, registrados 
en el escalafón magisterial, por su buen desempeño profesional y por sus aportes a la 
innovación educativa; 

Que, mediante la Ley N° 28044 Ley General de Educación en 
el articulo 56, Ley de la Reforma Magisterial 29944 en el Capitulo VIII Art. 42, se indica: El 
Ministerio de Educación, los gobiernos regionales y Locales reconocen el sobresaliente ejercicio 
de la función docente mediante estímulos por el buen desempeño profesional; · 

Que, a través de la Resolución de Secretaría General W 304-
2014-MINEDU, aprueba los lineamientos denominados "Marco del Buen Desempeño del 
Directivo" el mismo que señala, que el directivo debe favorecer las condiciones operativas que 
aseguren aprendizajes de calidad en todas y todos los estudiantes gestionando con equidad y 
eficiencia los recursos humanos, materiales, de tiempo y financieros; así como previniendo 
riesgos; y en la Competencia 6 indica que el Director gestiona la calidad de los procesos 

~EQUc. edagógicos al interior de su institución educativa, a través del acompañamiento sistemático y 
~ 01 4~ reflexión conjunta, con el fin de alcanzar las metas de aprendizaje; 

' 
~ Que, la Resolución Ministerial W 547-2012 MINEDU aprueba 

lineamientos denominados "Marco de Buen Desempeño Docente", precisando los dominios, 



las competencias y los desempeños, los· cuales permiten identificar, orientar y evaluar las 
buenas prácticas docentes en las instituciones educativas a nivel nacional; 

Que, la Resolución Ministerial W 116-2019- MINEOU, dispone la 
implementación y ejecución a nivel nacional, durante el presente ejercicio presupuesta! , de la 
Evaluación Censal de Estudiantes 2018 (ECE 2018), en las instituciones e<;lucativas públicas y 
privadas de la Educación Básica Regular, que registren cinco o más estudiantes matriculados 
en el grado; la cual, se aplicará a los estudiantes del siguiente grado: Cuarto grado de educación 
primaria, en las áreas curriculares de comunicación (lee diversos tipos de textos escritos en su 
lenguaje materna) y Matemátic~ ~todas las competencias), los días 5 y 6 de noviembre de 2018; 

Que, mediante Oficio Múltiple W176-2018/MINEDUNMGI/DRELM 
/UGEL.07-AGEBRE-EBR, el Área de Gestión de la Educación Básica Regular y Especial solicita 
la implementación y ejecución de los Planes de Mejora de los Aprendizajes 2018, donde se 
considere el incremento del 15% sobre el resultado de la Evaluación Censal de Estudiantes en 
tal sentido señala que las estrategias consideradas en el Plan de Mejora deben de promover 
estrategias para fortalecer los aprendizajes de los estudiantes y elevar las metas a nivel 
institucional; 

Que, según el informe W0223-2019/MINEOUNMGI/DRELM 
/UGEL07- AGEBRE/E.EBR, el especialista del Área de Gestión de la Educación Básica Regular 
y Especial del . nivel primaria responsable de la sistematización de los resultados de la 
Evaluación Censal de Estudiantes ECE-2018, recomienda que mediante Resolución Directora! 
se reconozca a los directivos y docentes del cuarto grado de nivel primaria de las instituciones 
educativas públicas y públicas de gestión privada, que lograron los tres (3) primeros puestos 
con más alto porcentaje en el nivel SATISFACTORIO, por cómputo general promedio entre las 
áreas evaluadas en la Evaluación Censal de Estudiantes ECE-2018, asf mismo solicita 
reconocer a directivos y docentes de instituciones educativas públicas y públicas de gestión 
privada que lograron incrementar el15% en el nivel SATISFACTORIO, respecto al año escolar 
2016 de las áreas curriculares de Matemática y Comunicación en la Evaluación Censal de 
Estudiantes ECE-2018, así también señala reconocer a los docentes que lograron más del 85% 
de logro en el nivel SATISFACTORIO, de las áreas curriculares de Matemática y Comunicación 
en la Evaluación Censal de Estudiantes ECE-2018, Contribuyendo con su dedicación como 
docente a la mejora de los aprendizajes de los estudiantes de la jurisdicción de la UGEL 07; 

Que, estando a lo expuesto y a lo recomendado en el Informe 
W0223-2019/MINEOUNGI/DRELM/UGEL07- AGEBRE/E.EBR, de acuerdo a la Orden de 
Ejecución W027-2019-UGEL 07-J.AGEBRE/E.EBR y contando con la visación de la jefatura de 
AGEBRE y del Área de Asesoría Jurídica y; 

De conformidad, con lo dispuesto en la Ley General de Educación N° 
28044, y su Reglamento Aprobado por O.S. N° 011-2012-ED, Ley No 29944, Ley de Reforma 
Magisterial y su Reglamento Aprobado D.S. W 004-2013-ED, Ley W 27444 Ley de 
Procedimiento Administrativo General y su modificatoria, Resolución de Secretaría General W 
141-2017 -MINEOU, el informe W0223-2019/MINEOUNGIIDRELM/UGEL07 -AGEBRE/ E.EBR, 
y de acuerdo a las facultades otorgadas a la Dirección de la UGEL 07 conferidas mediante 
Resolución Ministerial W 215- 2015-MINEDU , que aprueba el Manual de Operaciones de la 
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER, por su desempeño 
destacado al personal directivo y docente del cuarto grado del nivel primaria de las Instituciones 
Educativas Públicas y Públicas de Gestión Privada, con más alto porcentaje en el nive,l 
SATISFACTORIO, por cómputo general promedio entre las dos áreas comunicación y 

~ matemática en la Evaluación Censal de Estudiantes ECE- 2018, contribuyendo a la mejora de 

o 

.. 



los aprendizajes de los estudiantes de la jurisdicción de la UGEL 07, que a continuación se 
detalla: 

PRIMEROS PUESTOS II.EE. PÚBLICA· ECE 2018 

DISTRITO RED NQMBRE DE LA lE CARGO NOMBRES Y·APELLIDOS DNI 

7043 CORAZON DE JESUS 
o Directora Flor Angel Piñán Acosta 22477347 
(.) 
2: PROMEDIO NIVEL 
~ 7 SATISFACTORIO 82.65% 
~ Docente Maria Carmen García Garcia 09494111 CD 

PRIMER PUESTO 

Directora Elva Meri Angulo Sal azar 33406757 
6049 RICARDO PALMA Sub Monica Rosario M acedo Ramos 08871154 o Directora :::J a 6 

PROMEDIO NIVEL 
Docente Sonia Aurora a: SATISFACTORIO 75.3% Pizarro Ayala 09798819 

=> 
V> 

Docente Gloria Luz VI llegas Valdivia 0755781 1 SEGUNDO PUESTO 

Docente Lucy Sanchez Vicente 15423580 
7027 NUESTRA SEN ORA DE LA Directora Mariela Socorro Castillo Pareja 23643241 

o ALEGRiA 
-J 
-J Jacqueline 8 6 PROMEDIO NIVEL Docente Pérez Cárdenas 07253774 
a: SATISFACTORIO 75% Roxana 
=> 
V> 

TERCER PUESTO Docente Rosa Maria Romero Cristóbal 10343890 

PRIMEROS PUESTOS II.EE. PÚBLICAS DE GESTIÓN PRIVADA • ECE 2018 

DISTRITO RED NOMBRE DE LA lE ÁREA NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

6053 SAGRADO CORAZÓN Directora Janet Marleni Alarcón Moreno 10316645 
V> o 

Sub Director Carmela Velarde Delgado 07038426 ..... 
PROMEDIO NIVEL ..... 

1i: 9 SATISFACTORIO 78% a: 
o Docente Ana Cecilia Bedón Camarena 06666178 
::I: 
(.) 

PRIMER PUESTO Docente Anabel Vera Cáceres 07025206 
7701 NUESTRA SENORA 

o DEL CARMEN Directora Marisol Ruth Lozano Torres 08162160 
(.) 

~ 7 PROMEDIO NIVEL 

~ SATISFACTORIO 75.8% 
Docente Katia Gisella Contreras Salguero 09827624 

SEGUNDO PUESTO 

Director 
Jorge Eduardo 

Cerpa Amado 07298002 Eulogio 
o 
(.) Subdirectora Lourdes Escalante Marcotti 07755383 
a: 
=> TÉCNICO FAP MANUEL V> Docente Sofia Carolina Urdanivia Tejada 00429261 w POLO JIMENEZ 

- o 3 
~EED{J~ 8 Docente 

Teresa Etelvina 
Pérez 

Cervantes de 08856637 
<lO ~~ ~ de Jesús Mendoza 

~ .. , ~ PROMEDIO NIVEL Lola Adriana 
Vargas 09830427 , en 

SATISFACTORIO 68% Docente 
Margarita 

Blanco 

~ Docente Maria Mercedes Blanco Pacheco 07721844 ~.SORif>.)~ . 



Docente Yadira Angélica Deza Ríos 09147535 

TERCER PUESTO Docente Myriam Lucia Cristóbal Velásquez 08780149 

Docente Francesca Fiorella Barriga 
Valer de 43277209 
Valencia 

ARTÍCULO SEGUNDO: RECONOCER , por su desempeño 
destacado al personal directivo y docente de cuarto grado de educación primaria de las 
Instituciones Educativas Públicas y Públicas de Gestión Privada que lograron incrementar el 15 
% en el nivel SATISFACTORIO, respecto al año escolar 2016 de las áreas curriculares de 
Matemática y Comunicación en la Evaluación Censal de Estudiantes ECE-2018, contribuyendo 
a la mejora de los aprendizajes de los estudiantes de la jurisdicción de la UGEL 07, que a 
continuación se detalla: 

DISTRITO RED NOMBRE DE LA lE CARGO NOMBRES Y APELLIDOS ONI 

o 
7043 CORAZÓN DE JESÚS Directora Flor Angel Piñán Acosta 22477347 u z 

~ 11 
~ ECE 2016 ECE 2018 INC> 15% Docente María Carmen García Garcia 094941 11 CD 31,05 82.65 51,6 

Directora Silvia Barrera Molina 09166702 
en 7008 SCIPION LLONA 
w Subdirectora Laura Valencia Palomino 08881155 ~ 
...J 8 
~ ECE 2016 ECE 2018 INC~ 15% Docente Mirtha Gilda Durand Melendrez 07006081 
~ Ana Gladys 

20.45 61,9 41.45 Docente De Lourdes Zentner Carrillo 16501281 

Directora Elva Meri Angulo Sala zar 33406757 

o 6049 RICARDO PALMA Subdirectora 
Monlca 

M acedo Ramos 08871154 
::l Rosario a 6 

Docente Sonia Aurora Pizarro Ayala 09798819 a: 
::> en 

ECE 2016 ECE 2018 INC~ 15% Docente Gloria Luz Villegas Valdivia 07557811 
36,65 75,3 38.65 Docente Lucy Sanchez Vicente 15423580 

Directora Tania Jorge Quin 09824425 

Subdirector Darwin Angel Zagaceta Lucero 33408410 
1133 SANTÍSIMA VIRGEN DE 

Docente Rosa Delía Díaz Valle 33401646 (/) FÁTIMA S 
...J 1 
~ Docente 

. Carmen 
Esplnoza Tamayo 10075630 (/) Angelica 

Docente Jeanette Caceres Soto 21121764 
ECE 2016 ECE 2018 INC ~ 15•;. Docente Patricia Doris Ventura Valdez 09438430 

17.4 52,9 35,5 Docente Rosa Delia Diaz Valle 33401646 

Directora Martha Beatriz Carpio Caceres 06996743 
(/) 

o 7036 ANGÉLICA RECHARTE Subdirectora Iris Yesenia Luna Huerta 40825139 ...J 

i 9 CORRALES -~~UCACi(l Docente Yleana Lucy Martlnez Zamora 09828218 
::I: 

~~!<,\.07 "~ . u 
Docente Laura Bertha Quispe Toribio 06987352 

~~ 4 ,_ e 
ECE 2016 ECE 2018 I NC~ 15% Docente Noemi Betti Serrano Gómez 10325743 ~ 1o 

~· . ~ 
~ 

~SEsolÜ.~ 
~~fD(JC, 

~ fj~"~ ( ~~ . ~~ 
e~ o 
<1· ~ JEFATURf, t- -
~ 1? .. 41 
(>'~ 1)..,. ;t· 

G'l'siÑI!l ( ~·~ _;;...: • 
-~..-



23.4 58,1 34,7 Docente 
Sandra 

Espezúa Lar a 10026961 
Antuanett 

7027 NUESTRA SEÑORA DE LA Directora 
Mariela 

Castillo Pareja 23643241 o ALEGRIA Socorro -1 
-1 

B 6 Jacqueline a:: ECE 2016 ECE 2018 1NC?: 15% Docente Pérez Cárdenas 07253774 => Roxana en 

40.7 75 34,3 Docente Rosa María Romero Cristóbal 10343890 

en 6003 REBECA CARR1ÓN CACHOT Directora Miriam Fátima Sal azar Espichan 08874813 w 

5 
-1 8 
~ ECE 2016 ECE 2018 1NC:>:15% Docente :E Marysol Santillán Al va 09279546 

23,2 56,45 33,25 

Directora 
Beatriz 

Campos Vargas 09349471 
Verónica 

6086 SANTA ISABEL 
Subdirectora Alicia Ventura Contreras 07003499 

8 
Docente Elva Roclo Echevarria Cárdenas 10528070 ::J 

0:: 14 a:: o Docente Georgina Vásquez Medina 02638003 
:X: 
<..> 

ECE 2016 ECE 2018 INC.?: 15"/. Docente Jhan Paulo Bonifacio Herrera 41048549 

32,35 65.05 32.7 Docente Juan Abad Vil a Bravo 07007600 

Directora Tania Adríana Seclén Chirinos 06771488 
7047TACNA 

o Subdirectora Martha Jesús Milla García 09564448 <..> 

1 7 
ECE 2016 ECE 2018 INC?: 15% Docente Angela Portuguez Sánchez 08656760 

30,85 62,9 32,05 Docente Edith Mol in a Miranda 24486356 

Director Victor Antonio Diaz Mayo 07022647 

7052 MARIA INMACULADA ' 
8 Subdirector Rocio Regina Herles Cardeñoso 07697401 
::J 
~ 9 Docente Ana Luisa Garay Jorge 09831485 
o 
:X: 
<..> ECE 2016 ECE 2018 INC?: 15% Docente Margot Nativa Castro Córdova 08376899 

40,2 71,35 31,15 Docente Minan Amparo Sucapuca Goyzueta 29570086 

Director Miguel Ángel Anicama Almeyda 09354013 

~ 
7076 LAS BRISAS DE VILLA Subdirector Lllly Roclo Yncio Ramlrez 09291570 

-1 Emma -1 Docente Dominguez Anyoza 10328283 ~ 14 Verónica 
o 
:X: 

ECE 2016 Docente Alicia Dolores L~guía Dávila 40266967 <..> ECE 2018 INC?: 15% 

24,3 54.4 30,1 Docente Jenny Bailen Castillo 08363976 

~''rl 
Director Américo Ángel Maguiña Huamán 31652772 

~ ~:. 6091 CESAR VALLEJO Subdirector Norma Isabel Robles Porturas 07037793 
14 

.~ ~ Docente Cristina Huaytalla Chauca 41723046 \~.. ~.~~ ECE 2016 ECE 2018 INC_:: 15% Docente Lucy Lo pez Huaman 09488604 
.s'oR I~,. 



... } . • .. ·.-- 1 ••• •• .1 ... .... : ~ 

16,65 45,8 29, 15 Docente Wilder Jose Chuquihuamani Aguilar 06196858 
Director Pascual Cotrina Parra 07651862 

(/) 1128 SAN LUIS 
5 Subdirector Karina Inés Navas Torres 05384466 _, 

1 
~ ECE 2016 ECE 2018 INC ~ 15% Docente Dino Mario Ruiz Rojas 09698118 

25,85 54,7 28,85 Docente Karina Merly Astucuri Aguilar 05384466 
Director Rita Flores Delgado 08~201 8 

Subdirector Inés Lourdes Benites lnga 07223445 

~ 6090 JOSÉ OLA YA BALANDRA Docente Eva Maria Montes Quiroz 08757737 
_, 

~ 11 Docente Celia Cristina Maldonado Tito 28801843 

:e Docente 
Guadalupe 

Roca In ti 10635160 <.) Natividad 
ECE 2016 ECE 2018 INC ::, 15% Docente T ania Maribel Rejas Hernandez 40922438 

37,1 63,6 26,5 Docente Gloria lvonne Saldaña Alza 40712649 
Director Edgar Felipe Vallejos Lizarraga 07042961 

(/) 
7039 MANUEL SCORZA TORRES Subdirector Ana Maria Retamozo Avalos 06665846 o Rita _, _, 

~ 14 Docente Rosa Milady Al monte Prado 06976028 o 
:e 

Docente Maria Dolores Estacio Quispe 07020994 <.) ECE 2016 ECE 2018 INC~ 15% 

23.2 49.35 26,15 Docente Beksi Maricel Martinez Cristobal 41705816 
Director Jaime Quispe Garcia 21524027 

Subdirector Santiago 
La Rosa Gonzales 08976425 

Eufenio 

Subdirectora 
Sonia del 

Laguna Torres 27848316 
Carmen 

6050 JUANA ALARCO DE Docente Grace Gutiérrez Gutiérrez 10224459 (/) Giovana w DAMMERT 
5 8 Docente Yamile Garcia Campos. 10263124 _, 

~ Docente Julia Etelvina Villegas Valdivia 10550957 
~ 

Docente Lucy Alicia Medina Delgado 28263663 

Docente 
Milagros 

Lazo Osorio 41062653 
Farina 

ECE 2016 ECE 2018 INC::, 15"!. Docente 
Lourdes 

Carrillo Pérez 09151986 Mónica 
47,15 72.4 25.25 Docente Elina Ruiz Ruiz 08849923 

Director Gladys López Panduro 07044225 
Antonieta 

7048 MANUEL MONTERO Subdirector Yesica Mariluz Colquehuanca Pérez 06675826 
o BERNALES Hllda u Docente Silva De Noriega 10867507 
~ 7 Antonieta 

~ Docente Ana Maria Guzman Sandoval 06665443 
ECE 2016 ECE 2018 INC?, 15% Docente Ada Jesús Chumpitaz Bravo 06983133 

34,05 59,3 25,25 Docente 
Milagros 

Cárdenas Hu amán 08843449 Patricia . 

Director 
Arnaldo 

Gonzales Meza 09075687 
Vesalio 

(/) 

1204 VILLA JARDIN Subdirector Francisco Al va Cerna 31883536 5 Oromj)elio _, 1 
~ Pamela (/) 

Docente Carranza Meza 09995760 Virginia 
ECE 2016 ECE 2018 INC~ 15% Docente Maribel Ocho a La rico 09508208 



42,25 66.45 24,2 Docente Patsy Linny Tossétti Huaman 10027165 
Cely 

Director Audrey Tattiana Bohórquez Córdova 07143260 

Subdirector Columba Cornejo Donayre 06647500 Lorena 
o 6051 MERCEDES INDACOCHEA 

Elizabeth (..) Docente Acosta Vil a 06659701 z Carmen ~ 7 
~ Docente Maria Rossana Mendoza Salvador 21866076 
al 

ECE 2016 ECE 2018 INC~ 15% Docente 
Veronica 

Mogrovejo Chicani 30762527 
Jackeline 

37,05 61,05 24 Docente Hilda Patricia Macuri Flores 10442870 
Director Esperanza Ponce Aranda 25529929 

LICEO NAVAL CAPITÁN DE NA VIO Docente 
Maria Ríos Pensantes 06667057 ¡g JUAN FANNING GARCIA Mercedes 

::l 
~ 10 Subdirector Erika Brenda Cosquillo Hu aman 10268308 
o 

Docente Maruja Sanca Choque 07022293 i5 ECE 2016 ECE 2018 INC~ 15% 

28,15 52 23,85 Docente 
Jacqeline 

Ypanaqué Yanqui 10811218 
Sara 

Director Jessica Maria Hu amán Vilca 10029888 
(1) 

ARQUITECTO FERNANDO 
Cristina o BELAUNDE TERRY Subdirector Sanchez Garnelo 08831231 ...J Margarita ...J 

0: 11 a:: Isabel o ECE 2016 ECE 2018 INC~ 15% Docente Herencia Reyes 21521827 ::¡: Margarita (..) 

32.2 55,9 23,7 Docente Maria Elena Trive~o Rojas 09493403 

7038 CORAZÓN DE JESÚS DE Director Pilar América Ladines Espinoza 00227036 
¡g ARMA TAMBO Subdirector Wilian Segundo Timana Jaramillo 08658298 
::l 
~ 10 ECE 2016 ECE 2018 INC ~ 15% Docente 

Christian 
Flores Gonzales 21886805 

§? Alfonso 
(..) Evelyn 

7,15 30,55 23,4 Docente 
Lissette 

Vega Acuña 41595339 

7001 ANDRÉS BELLO Director 
Maria 

Meneses Meneses 07194311 (1) 

Concepción w a:: o 
8 07799170 rt ECE 2016 ECE 2018 INC~ 15% Docente Maria Julia García Santos 

~ Giovanní ~ 12,5 35,25 22,75 Docente Caro Tolay 40053411 
Paolo 

o 7701 NUESTRA SE~ORA DEL Director Marisol Ruth Lozano Torres 08162160 ~ CARMEN 

i 7 
ECE 2016 ECE 2018 INC > 15% 

Docente Katla Glsella Contreras Salguero 09827624 
53,8 75,8 22 

¡g 7077 LOS REYES ROJOS Director 
Marlene Sote lo Rosado 06987327 

::l Susana 
~ 12 ECE 2016 ECE 2018 INC~ 15% Docente Martha Lo pez Mamani 08222178 o ::¡: 

37,8 59,8 22 Docente Ella Silvia Rojas Ternero 33492928 (..) 

Director Carmen Chumpitaz Varillas 06658040 
Esther 

(1) 

o 6092 LOS REYES CATÓLICOS Subdirector Gloria Edíth Medí na Loayza 29233731 
-1 Carmen Bravo De ...J 

10334097 ~ 12 Docente Ro salia Aucca Liza o 
::¡: Norma (..) 

ECE 2016 ECE 2018 INC~ 15% Docente Berrocal Velasquez 07007646 
Margarita 

39,35 60,5 21,15 Docente Ruth Paellas Yupanquí 41161069 

:X:~-'0 u OC-' 13 7064 MARIA AUXILIADORA Director Elva Alell Diaz Zamora 09747367 __.,....,_ -... / !) \l~L~:"-t& 
""" ---

' . 



Subdirector Maritza Guillen Arevalo 28216512 
Carmen 

ECE 2016 ECE 2018 INC ~ 15% Docente 
Andiela Laqui Pizarro 07038963 
Milaoros 

25.9 46.55 20,65 Docente 
Joselyn Del 

Chanzapa Ayala 43376644 
Carmen 

(/) 

o 
...J 
...J 

7103 PEORO PAULET Y MOSTAJO Director Carmelita Oliveira Soria 05396918 
0: 14 0::: o ECE 2016 ECE 2018 INC ~ 15~. :X: Docente Maria Rosa Goicochea Reyes 16613284 u 34.4 54.2 19.8 

Director Lama Roa Luis Hernan 02715211 

Subdirector Moreno De Vargas Lita Cecilia 00202984 
Docente Rodríguez Balarezo Sergio F abian 16789320 

8 CORONEL JOS~ JOAQUIN Docente Lujan Lujan Esperanza 09880390 
...J iNCLÁN Jenniffer ...J Docente Murga Salinas 47592920 ~ 13 Fiorella 
o Maria Eliana :X: Docente Bendezú Berna les 21415114 u Sabina 

Docente Quiquia Meneses Nancy Sabina 10025507 
ECE 2016 ECE 2018 INC~ 15% Docente lngaroca Salguero Dalia lnes 09824785 

43.4 62.65 19,25 Docente Martinez Hu amán Merly Violeta 27851040 

Director Neyda Wendy Rojas Hu amán 10185787 

o Subdirector Maria Lourdes Mar in Loli 08781957 
u Mercedes a::: 6082 LOS PRÓCERES Docente Pérez Tarmeño 09813299 :::> 

Carmela (/) 

w 
o 3 Docente Aida Trinidad Bellido López 09294539 o 
<.!) 

Blanca :$ 
Docente Verástegui Lavado 06649746 t-

~ Angelica 
(/) 

ECE 2016 ECE 2018 INC ~ 15% Docente Carmen Rosa Pérez Molina 07940621 

43,15 62 18.85 Docente Bertha Chipana Aquije 09487638 
Christina 

Director Biviana Lucila Mama ni Hancco 09347969 
o 7053 REINO DE ESPAÑA Mari! u u Subdirector Lazo Chicoma 09831719 z Lucrecia 
~ 7 
~ ECE 2016 ECE 2018 INC~ 15% Docente 

Gisella 
Palomino Echegaray 06667196 ID Nathalie 

44 62.7 18,7 Docente lrma Rita Scerpella Carranza 06664181 

o o 7087 Director Vicky Al! auca Pinares 09714926 
<.!)U 
;$ 0::: 3 ECE 2016 ECE 2018 INC ~ 15% Docente Helen Haydee Heredia Aguirre 40830010 t-=> 

~~ 
73,85 18,4 Docente Cecilia lndira Huamancha Galarza 10415427 (/)Q 55,45 

Director Walter Landa Garrido 08895926 
(/) VIRGEN DEL MORRO SOLAR Subdirector Flor Maria Galarza Salazar 09411617 o 
::l Docente Meisse Jenny V el ita Chuquinaupa 40090609 
~ 12 
o Carmen :X: ECE 2016 ECE 2018 INC~ 15% Docente Hu amán Meza 15358526 u Mercedes 

37 54,8 17,8 Docente Rosa Elena Herrera Merino 00237513 

(/) Director Nelly Barzola Palomino 08425789 
S 
...J 1 1216 MIGUEL GRAU SEMINARIO Subdirector Rosa Amelía Montoya Ortega 10335099 
~ 
(/) Docente Noemi Janet Quispe Andla 40901055 



Docente Zoila Rojas Coral 26604564 
ECE 2016 ECE 2018 INC ~ 15% Docente Norma Luz Enriquez Hospinal 19927391 

48,7 66,25 17,55 Docente 
Sonia 

Sanchez Gallardo 10714818 
Mercedes 

o 7049 JOSÉ ABELARDO Director Elba Claudia Rodríguez Taminez 09347969 
(.) QUIÑONES Subdirector Galarza Espinoza 08931914 z Gaddy 

i 7 
ECE 2016 ECE 2018 INC ~ 15% 

Docente Kelly Elisa Pisfil Farro 16729780 CXl 
9,1 26.45 17,35 

o o 6087 PABLO MARIA GUZMÁN Director Resana Sánchez lriarte 06627017 
<.!>~ 

21861953 ~:::> 4 ECE 2016 ECE 2018 INC ~ 15% Docente Luz Milagros M atta Delgado >-en 

~~ 42,3 59,6 17.3 Docente Isabel Rosa Rodríguez Moreno 07703343 
Director Eddy Luz Mejia Zurita 20651627 

8 7042 SANTA TERESA DE VILLA Yony 
::l Subdirector 

Emperatriz 
Pon ce Casapino 23834507 

~ 12 
o ECE 2016 ECE 2018 I NC ~ 15% Docente Norma Rosales Villa real 43311563 
:e 
(.) Rosmery 43,2 59,55 16,35 Docente 

Alejandrina 
Araujo Mendoza 19892406 

(/) 7003 MANUEL FERNANDO Director Silvia Sandra Munaylla Reyes 08878502 w BONILLA a: o 
8 _, 

Docente Maria Hilda Moran Salvador 07932938 ~ ECE 2016 ECE 2018 INC ~ 15% 
:E 35,75 51,05 15,3 Docente Miryan Estela Becerra Quispe 10329690 

ARTÍCULO TERCERO.- RECONOCER, por su desempeño destacado 
al personal docente de cuarto grado de educación primaria de las Instituciones Educativas 
Públicas y Públicas de Gestión Privada que lograron más del 85% de logro en el nivel 
SATISFACTORIO, de las áreas curriculares de Matemática y Comunicación en la Evaluación 
Censal de Estudiantes ECE-2018, contribuyendo a la mejora de los aprendizajes de los 
estudiantes de la jurisdicción de la UGEL 07, que a continuación se detalla: 

DOCENTES DEL CUARTO GRADO CON PORCENTAJE > A 85% EN LECTURA 

~~- (J ~Eíí~lí;.~ .o; .. ~ r~E~ ~MBR~fE'i~~ PI!JNT}\.!JE 
,. 

.l~~M~~.§'f-Vde~qs"· ~, d>~ · 
SURQUILLO 7 7027 NUESTRA SEÑORA 100.00 Jacqueline 

Pérez Cárdenas 07253774 DE LA ALEGRIA Roxana 
MIRAFLORES 8 6050 JUANA ALARGO DE 93.30 Y ami le García Campos. 10263124. DAMMERT 
MIRAFLORES 8 6050 JUANA ALARGO DE 93.10 Grace Giovana Gutiérrez Gutiérrez 10224459 DAMMERT 
SAN LUIS 1 1216 MIGUEL GRAU 92.00 Norma Luz Enriquez Hospinal 19927391 SEMINARIO 
CHORRILLOS 9 6053 SAGRADO 90.90 Anabel Vera Cácéres 07025206 CORAZÓN 
SURQUILLO 6 6049 RICARDO PALMA 90.00 Sonia Aurora Pizarro Ay ala 09798819 
SANTIAGO DE SURCO 3 TECNICO FAP. MANUEL 87.50 Maria Mercedes Blanco Pac~ec~ : 07721844 POLO JIMENEZ 
BARRANCO 7 7043 CORAZÓN DE JESÚS 87.00 Maria Carmen Garcia Garcia ·09494111 . . 
SANTIAGO DE SURCO 3 6047 JOSÉ MARIA 87.00 Sara Victoria Mendoza Ahumada 09376074 ARGUEOAS 
CHORRILLOS 13 7037 ARIOSTO MATELLINI 86.70 Rocío Bernal Ruíz 09392052 ESPINO lA 
CHORRILLOS ,, 6090 JOSE OLA YA 86.20 Celia Cristina Maldonado Tito 28801843 BALANDRA 



r---·------------------------------------------------------------------~----------------------

DOCENTES DEL CUARTO GRADO CON PORCENTAJE > A 85% EN MATEMÁTICA 

_DI~JiRITO. SED NOM~E~E LA lE PUNTAJE N0MB~ES lf ~P~Lt:ID,qS ONI 

SAN LUIS 1 
1216 MIGUEL GRAU 

92.00 Norma Luz Enriquez Hospinal 19927391 SEMINARIO 

CHORRILLOS 9 6053 SAGRADO 
90.90 Anabel Vera Cáceres 07025206 

CORAZÓN 
SAN LUIS 1 1204 VILLA JARDÍN 89.70 Maribel Ocho a La rico 09508208 
CHORRILLOS 9 7052 MARÍA INMACULADA 88.20 Ana Luisa Garay Jorge 09831485 

SURQUILLO 6 
7027 NUESTRA SEÑORA 

85.70 
Jacqueline 

Pérez Cárdenas 07253774 DE LA ALEGRÍA Roxana 

ARTÍCULO CUARTO.- ENCARGAR, al Área de Gestión de la 
Educación Básica Regular y Especial de la UGEL W 07, el cumplimiento, control y 
supervisión de la presente Resolución Directora! de Reconocimiento. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER, que el Área de Administración -
Equipo de Tramite Documentario, notifique la presente resolución a los docentes del nivel 
primaria de las instituciones educativas mencionadas, para su conocimiento y fines 
convenientes. · 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER, la publicación de la presente 
Resolución en la página Web de la Unidad de Gestión Educativa Local, www.ugel07.gob.pe 
para su difusión correspondiente. 

Regístrese, Comuníquese. 

,. 




